
3. Vybrané oblasti udržitelného rozvoje v Královéhradeckém kraji  
Obsahem této kapitoly jsou vybrané ukazatele za Královéhradecký kraj, které doplňují navržené indikátory 
udržitelného rozvoje kapitoly 2 pro specifika a zaměření Královéhradeckého kraje. Výběr ukazatelů byl 
konzultován na jednáních s pracovníky odboru regionálního rozvoje, volnočasových aktivit a cestovního 
ruchu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

Výchozími a podkladovými dokumenty pro zpracování této kapitoly byly: 

A. Strategické a programové dokumenty na úrovni kraje: 
o Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na léta 2006 - 2015 (SRK) - základní strategický 

dokument orientovaný na rozvoj kraje v delším časovém období.  
o Program rozvoje kraje (PRK) - dokument, který konkretizuje strategické cíle a rozvojové aktivity ve 

formě konkrétních opatření a projektů, určuje jejich nositele a stanoví způsob financování a 
implementace. V současné době probíhá jeho aktualizace v návaznosti na strategii rozvoje kraje a 
zpracované podklady v této části publikace mají sloužit tomuto účelu. 

o Dílčí analýzy a strategie programu rozvoje kraje z oblasti 
• životního prostředí a zemědělství  
• regionálního rozvoje a územního plánování  
• sociálních věcí a zdravotnictví  
• dopravy  
• školství  

 

B. Programový dokument na úrovni regionu soudržnosti Severovýchod: 

o Regionální operační program NUTS II Severovýchod pro období 2007 – 2013 (ROP) - dokument 
zpracovaný na úrovni regionu, který rozpracovává problémové okruhy krajských strategií pro 
Liberecký, Královéhradecký a Pardubický kraj, a pro které bude požadováno spolufinancování ze 
strukturálních fondů EU. 

Údaje za jednotlivé pilíře byly dále rozpracovány do ukazatelů, jejichž přehled najdete v úvodu každé 
podkapitoly, v dostupném územním členění. Pokud byly údaje k dispozici až do úrovně obcí, byly 
zpracovány za území správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem (SO POU). U některých 
ukazatelů jsou data k dispozici kromě kraje i podle okresů, v některých případech i za správní obvody obcí 
s rozšířenou působností (SO ORP). Ukazatele, které jsou dostupné jen do úrovně krajů, jsme se podle 
možnosti snažili zobrazit ve struktuře či prostoru. 


